РЕСПУБЛИКА  САХА (ЯКУТИЯ)

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«АЛДАНСКИЙ  РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  № 159 п    от __10.03.___2015г.

	[image: image1.jpg]

	САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТЭ
«АЛДАН  ОРОЙУОНА»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ

ТЭРИЛЛИИ
                      ДЬАһАЛТАТА

УУРААХ

  О комиссии по предоставлению  субсидий    на поддержку сельскохозяйственного       производства в МО  «Алданский район»  в 2015 году.
          Во исполнение  Постановления  Правительства  РС (Я) № 678 от 30 декабря 2011 года « Об утверждении порядка расходования и учета субвенций предоставляемых из государственного бюджета РС (Я) , местным бюджетом на осуществление органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий по поддержке сельскохозяйственного производства», ) в целях реализации Государственной программы Республики Саха (Якутия) «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2012-2020  годы» ,    реализации Муниципальной программы «Поддержка сельхозтоваропроизводителей в МО  «Алданский район» на период 2013-2017 годы»
                        п о с т а н о в л я ю:

            1  « Создать постоянно действующую комиссию по предоставлению субсидий  на поддержку сельскохозяйственного производства (далее Комиссия)»  в 2015 году.

            2.  Утвердить состав комиссии согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

            3.   Утвердить положение о комиссии ,согласно приложения № 2 к настоящему постановлению

            4.   Комиссии  разработать порядок расходования, учета и предоставления субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям в 2015 году.

            5.  Комиссии рассчитать и установить , на основании доведенных  субвенций, ставки субсидий по каждому направлению сельскохозяйственного производства отдельно

            6.     Возложить на комиссию проведение  отбора получателей субсидий из бюджета муниципального образования  «Алданский район».

            7.  Настоящее постановление подлежит обнародованию в порядке , установленном Уставом МО «Алданский район» и вступает в силу с момента обнародования.
            8.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по экономике и финансам  Халиуллина Р.Г.

Глава района                                                                                           С.Н. Поздняков

Максимов Николай Кириллович
35-1-33
                                                                                                             Приложение № 1

                                                                                                             к Постановлению №  159 п
                                                                                                            от __10.03.__ 2015 г.
                                                        С О С Т А В
                       Постоянно действующей комиссии по  предоставлению

             субсидий на поддержку сельскохозяйственного производства  в

                                     МО   «Алданский район» в 2015 году.
Председатель комиссии:             Халиуллин Р.Г. –   зам. главы по экономике и финансам
                                                                                     МО «Алданский район».
  Заместитель председателя        Максимов Н.К. – начальник МКУ

                                                                                    «УСХ   Алданского района».
  Секретарь комиссии:                  Козелкова М.М. –специалист МКУ

                                                                                  «УСХ Алданского района»,
  Члены комиссии :                        Нестерова Г.С. –  руководитель ФУ Администрации

                                                                                         МО «Алданский район»,
                                                          Турченко П.Г. – начальник юридического отдела

                                                                                    Администрации МО «Алданский район».
                                                          Чмыхалова В.И.-  главный бухгалтер  МКУ

                                                                                 «УСХ Алданского района».

                                                          Местникова Л.А. – главный специалист МКУ

                                                                               «УСХ Алданского район».
                                                                                                      Приложение № 2

                                                                                                      к Постановлению № _159 п__

                                                                                                      от __10.03.___ 2015 г.

                                                 Положение

о комиссии по предоставлению субсидий на поддержку сельскохозяйственного производства в МО «Алданский район»

                                                  на 2015 год
                                                I.Общие положения.
     1.1 Настоящее положение устанавливает полномочия, порядок формирования и организации деятельности постоянной  комиссии по предоставлению субсидий на поддержку сельскохозяйственного производства в МО «Алданский район».
     1.2.   Состав Комиссии утверждается Постановлением Главы муниципального образования «Алданский район».
     1.3.   Комиссия в своей работе руководствуется действующим федеральным законодательством и законодательством Республики Саха (Якутия), а также настоящим Положением.

                                      II. Цели и задачи комиссии.
        Комиссия по предоставлению  субсидий (далее - Комиссия):

     2.1   Разрабатывает и выносит на утверждение Главы района правила и порядок предоставления субсидий на поддержку сельскохозяйственного производства  в 2015 году,

      2.2. Комиссия проводит отбор получателей субсидии по следующим направлениям:

а) животноводство;

б) растениеводство;

в) табунное коневодство;

г) традиционные отрасли  Севера;

       2.3. Комиссия производит расчет ставок субсидий  по каждому направлению отдельно  и выносит их на утверждение Главы района.

                                      III. Полномочия комиссии.
       3.1. Комиссия с целью выполнения задач вправе:

запрашивать в установленном порядке у организаций и органов местного самоуправления материалы и информацию по вопросам, отнесенным к компетенции Комиссии;

заслушивать по вопросам, отнесенным к компетенции Комиссии;

отстранить заявителя от участия в отборе в случае предоставления недостоверной информации.
проводить рассмотрение заявок, документов и отбор получателей в соответствии с постановлением Правительства РС(Я) от 30 декабря 2011 года № 678 «Об утверждении порядка расходования и учета субвенций , предоставляемых из государственного бюджета Республики Саха (Якутия) местным бюджетам на осуществление органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий по поддержке сельскохозяйственного производства», Государственной программы Республики Саха (Якутия) «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Республики Саха (Якутия) на 2013-2017 годы», утвержденной Указом Президента Республики Саха (Якутия) от 07 октября 2011 года № 934.

                                 IV. Организация деятельности комиссии.

        4.1. Основной формой работы Комиссии являются заседания.

        4.2 Заседание Комиссии правомочно, если на нем присутствуют 2/3 состава комиссии.

        4.3 Члены Комиссии участвуют в её заседаниях без права замены. В случае невозможности присутствия члена Комиссии на заседании он имеет право в срок не позднее, чем за три рабочих дня до даты проведения заседания Комиссии представить секретарю комиссии свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме.
4.4  Специалисты  МКУ «УСХ Алданского района», специалисты сельского хозяйства поселений  подготавливают  и вносят на рассмотрение комиссии список  претендентов, подавших заявление и пакет документов на отбор, с учетом всех требований согласно постановлению Правительства РС (Я) от 30 декабря 2011 года № 678 «Об утверждении порядка расходования и учета субвенций ,предоставляемых из государственного бюджета Республики Саха Якутия местным бюджетам на осуществление органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий по поддержке сельскохозяйственного производства», » в рамках реализации Государственной программы Республики Саха (Якутия) «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Республики Саха (Якутия) на 2013-2017 годы», утвержденной Указом Президента Республики Саха (Якутия) от 07 октября 2011 года № 934.

4.5  После рассмотрения документов, представленных заявителями, Комиссия принимает решение о предоставлении субсидий  на поддержку сельскохозяйственного производства.

4.6   Определение победителей отбора по каждому направлению государственной поддержки производится отдельно.

4.7  Решение Комиссии считается принятым, если за это решение проголосовало более 50% присутствующих членов Комиссии.

          4.8   Принимаемые на заседаниях Комиссии решения оформляются протоколом, который ведет секретарь.